
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 402 DEL 11/05/2018

U.C.  ARCHIVIO E PROTOCOLLO

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO MANUTENTIVO DEI SOFTWARE DOCWAY E 
EXTRAWAY BRIDGE  PER  IL PERIODO  01/07/2018-31/12/2018,  MEDIANTE  ORDINE 
DIRETTO DI ACQUISTO SUL MEPA CONSIP. CIG ZF32383D03.

IL DIRIGENTE

Premesso:
che  è  allo  studio un progetto che prevede l’acquisto da un unico fornitore  di  una suite 

completa di programmi per la gestione amministrativa  e tra questi è compreso anche un nuovo 
programma per la gestione del protocollo;

che si ritiene quindi opportuno provvedere all’affidamento del servizio di manutenzione dei 
software attualmente in uso per semestre, anziché per l’intera annualità;

che  è  necessario provvedere  all'affidamento,  per  il  periodo  01/07/2018-31/12/2018,  del 
servizio di assistenza e manutenzione del software Docway, prodotto dalla ditta 3D Informatica Srl 
di San Lazzaro di Savena (BO);

che detto software viene usato dalla Provincia per il protocollo informatico dei documenti, 
l'invio telematico all'esterno degli stessi e, più in generale, per la gestione documentale;

che  è  altresì  necessario provvedere all'affidamento, per  il periodo 01/07/2018-31/12/2018, 
del servizio di assistenza e manutenzione del software Extraway Bridge, prodotto dalla ditta 3D 
Informatica Srl di San Lazzaro di Savena (BO);

che detto software viene usato dalla Provincia per:
-  trasferire  i  provvedimenti  (deliberazioni,  decreti,  determinazioni)  formati  su  supporto 

informatico e registrati  con il  software AGSDE, fornito  dalla  ditta  ADS Spa,  al  programma di 
protocollo Docway;

- trasferire i documenti informatici protocollati con Docway al software per la conservazione 
denominato Legaldoc, fornito dalla ditta Infocert Spa;

Rilevato:
che il servizio di assistenza e manutenzione semestrale dei software Docway ed Extraway 

Bridge è reperibile sul catalogo del Mercato Elettronico Consip, e viene fornito dalla ditta 3D 
Informatica srl al costo complessivo di € 5.250,00 (IVA esclusa);

copia informatica per consultazione



Considerato:
che la ditta 3D Informatica Srl è produttrice dei software Docway e Extraway Bridge;
che il prezzo è da ritenersi congruo in quanto invariato rispetto all'anno precedente che era di 

€ 10.500,00 (IVA esclusa) per l’intero anno;
che risulta possibile l'affidamento diretto della fornitura ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. 

163/2006, sia perchè trattasi di attività manutentiva su software proprietario, sia per l'importo;

Ritenuto:
di affidare alla ditta 3D Informatica Srl, per il periodo 01/07/2018-31/12/2018, il servizio di 

manutenzione ed assistenza dei software Docway ed Extraway Bridge per una somma di € 5.250,00 
(IVA esclusa);

di  stipulare  il  contratto  mediante  invio  di  apposito  Ordine  Diretto  d'Acquisto  (OdA), 
secondo le modalità previste dal Mercato Elettronico Consip; 

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di affidare alla ditta 3D Informatica Srl, P.IVA n. 00578261208 con sede in S. Lazzaro di 
Savena (BO), per il periodo 01/07/2018-31/12/2018, il servizio di manutenzione ed 
assistenza dei software Docway ed Extraway Bridge per una somma di € 6.405,00 (IVA 
inclusa);

2. di impegnare la spesa di €  6.405,00 alla missione 01 Servizi Istituzionali, Programma 08 
Statistica  e  Sistemi  Informativi,  Sistemi  Informativi  e  Innovazione,  articolo  0426  del 
Bilancio 2018 imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2018 - € 6.405,00 1° - 2018 - € 6.405,00

2° - 2019 - € 2° - 2019 - € 

3° - 2020 - € 3° - 2020 - € 

Totale € 6.405,00 Totale € 6.405,00

copia informatica per consultazione



4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012);

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 11/05/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: EGIDIO COGO

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 402 del 11/05/2018

U.C.  ARCHIVIO E PROTOCOLLO

Proposta N° 491 / 2018

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO MANUTENTIVO DEI SOFTWARE DOCWAY E 
EXTRAWAY BRIDGE  PER  IL PERIODO  01/07/2018-31/12/2018,  MEDIANTE  ORDINE 
DIRETTO DI ACQUISTO SUL MEPA CONSIP. CIG ZF32383D03.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 603 del 2018

Vicenza, 16/05/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


